TERESINA - PI

10

Quinta-feira, 23 de fevereiro de 2006 - Nº 39

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA
Nº 002/2006 – CEL/SEAD/SEINFRA.

Objeto: execução da duplicação da avenida presidente kennedy, continuação da
rodovia pi-112, com extensão de 3.400 metros, trecho: balão do são cristóvão/acesso
bairro pedra mole, subtrecho: estaca zero (km 06) a estaca 170, em teresina-pi, conforme
anexo adendo ao edital. Data da Abertura: 27.03.2006, às 09:00 h., Local: Laboratório
de Pregão Presencial, na Secretaria de Administração do Estado do Piauí/ Central de
Licitações, localizado na Av. Pedro Freitas, Bloco I, 2º andar, Centro Administrativo, em
Teresina – PI. Telefone: (86) 211-0600.

                 P. P. 0279

OUTROS

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO: 006/2006
OBJETO: Estabelecimento de mútua cooperação entre a FUNDESPI e o CLUBE DE
BASKETBALL TERESINENSE, para viabilizar a participação do Estado do Piauí nas
competições esportivas do Nordeste e de âmbito nacional.
CONVENIADA Clube de Basketball Teresinense.
VALOR: R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 16/02/2006 a 30/06/2006.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Luiz Ubiraci de Carvalho – Presidente da Fundação dos
Esportes do Estado do Piauí e Chiaretto Alves da Costa – Presidente do Clube
de Basketball Teresinense.

   P. P. 0256

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - FUESPI
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

ADITIVO N° 01 E ERRATA N° 01 AO EDITAL N° 01/2006

A Presidente da Fundação Universidade Estadual do Piauí, no uso de suas atribuições e de
acordo com a Lei Estadual 5.309 de 17/07/2003, torna público o Aditivo nº. 01 e Errata nº. 01
ao Edital nº. 01/2006, para o preenchimento de vagas para o Quadro Provisório de
Professores desta Universidade, na Classe de Professor Auxiliar I com titulação de
Especialista, no Magistério Superior desta IES, incluindo Provas de Títulos e  Didática,
conforme disposições aplicáveis à espécie e às normas contidas neste Edital.
Aditivo:
Campus de Barras: 05 vagas (TP 20h):

-Área: Economia, História, Pedagogia e Sociologia.
Campus de Corrente:  17 vagas (04 TI 40h  e  13 TP 20h):

-Áreas: Computação, Biologia, Letras Inglês, Agronomia, Matemática, Química,
Pedagogia, Física, Direito, Economia e Administração.

Errata:
Faculdade de Ciências Médicas- FACIME : onde lê-se: 89 vagas (66 TI-40h e 23 TP-
20h), entenda-se: 90 vagas (66 TI  40h e  24 TP 20h)

-Áreas: Enfermagem, Medicina, Psicologia, Fisioterapia.

Teresina, 22 de Fevereiro de 2006.

Valéria Madeira Martins Ribeiro
Reitora

P. P. 0282

SINDICATO DOS TRABALHADORES NO COMERCIO DE MINERIOS E
DERIVADOS DE PETROELEO DO ESTADO DO PIAUI

Rua Rui Barbosa, 68 – Sala 609 - Ed. Otávio Miranda-Centro Sul.
Cep. 64.001-090 – Teresina – Piauí Telefone/Fax: -86- 3221.4433

E-mail: Sintramico@veloxmail.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O SINDICATO DOS TRABALHADORES NO COMÉRCIO DE MINÉRIOS E
DERIVADOS DE PETROLEO DO ESTADO DO PIAUÍ, convoca os trabalhadores
associados ou não do sindicato, pertencente á categoria dos empregados no Comércio
Varejista de Derivados de Petróleo de Teresina, das Empresas Envazilhadora de
Querosene e Lavagem de Veículos, de Teresina, para participarem da Assembléia Geral
Extraordinária, no dia 14 de março de 2006, às 15:00  horas em primeira convocação
com numero legal e ás 15:30 horas, com qualquer numero, na rua Rui Barbosa,68/
centro,Sala 619 nesta capital para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:
a) Leitura e Aprovação da Ata anterior;
b) Aprovação da Pauta de Reivindicação da categoria para celebração da Convenção

Coletiva de Trabalho de 2006/2007;
c) Aprovação da Contribuição Assistencial, a ser descontado de todos os

trabalhadores associados ou não, garantindo-lhes o direito de recusa;
d) Autorização para a diretoria negociar e suscitar dissídio coletivo e greve se

malogradas as negociações;
e) Aprovação da Assembléia em caráter permanente até o final das negociações;

Teresina (PI), 23 de fevereiro de 2.006.

LUIZ GUGLIELMO BALDUINO E VASCONCELOS
Presidente

SINDICATO DOS TRABALHADORES NO COMERCIO DE MINERIOS E
DERIVADOS DE PETROELEO DO ESTADO DO PIAUI

Rua Rui Barbosa, 68 – Sala 609 - Ed. Otávio Miranda-Centro Sul.
Cep. 64.001-090 – Teresina – Piauí Telefone/Fax: -86- 3221.4433

E-mail: Sintramico@veloxmail.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O SINDICATO DOS TRABALHADORES NO COMÉRCIO DE MINÉRIOS E
DERIVADOS DE PETROLEO DO ESTADO DO PIAUÍ, convoca os trabalhadores
associados ou não do sindicato, pertencente á categoria dos empregados no Comércio
Varejista dos Revendedores de Gás Liquefeito de Petróleo do Estado do Piauí, para
participarem da Assembléia Geral Extraordinária, no dia 14 de março de 2006, às
16:00  horas em primeira convocação com numero legal e ás 16:30 horas, com qualquer
numero, na rua Rui Barbosa,68/centro,Sala 619 nesta capital para deliberarem sobre
a seguinte Ordem do Dia:
a) Leitura e Aprovação da Ata anterior;
b) Aprovação da Pauta de Reivindicação da categoria para celebração da Convenção

Coletiva de Trabalho de 2006/2007;
c) Aprovação da Contribuição Assistencial, a ser descontado de todos os

trabalhadores associados ou não, garantindo-lhes o direito de recusa;
d) Autorização para a diretoria negociar e suscitar dissídio coletivo e greve se

malogradas as negociações;
e) Aprovação da Assembléia em caráter permanente até o final das negociações;

Teresina (PI), 23 de fevereiro de 2.006.

LUIZ GUGLIELMO BALDUINO E VASCONCELOS
Presidente

P. P. 0275